
Verkeersbesluit parkeerverboden

Burgemeester en wethouders van Noordwijk,

Gelet op:

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeersbe-

sluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;

- artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur

aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat,

geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) inge-

volge het instellen van een parkeerverbod moet geschieden krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) inge-

volge het instellen van een beperking van het gebruik van parkeergelegenheid moet geschieden

krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemach-

tigde van de korpschef van de politie Hollands-Midden;

Overwegende dat:

- op 24 en 25 maart 2014 de Nuclear Security Summit (NSS) gehouden wordt in Den Haag en dat

enkele wereldleiders in hotels in Noordwijk verblijven;

- voor bewaking en beveiliging het noodzakelijk is dat parkeerverboden en parkeerbeperkingen

worden ingevoerd langs de te rijden route tussen Den Haag en de hotels in Noordwijk en op strate-

gische locaties;

- de wereldleiders het programma mogelijk uitbreiden waardoor de maatregelen langer van kracht

moeten zijn dan slechts de 2 dagen dat de NSS plaats vindt;

- daarom parkeerverboden worden ingevoerd aan weerszijde van de wegen Beeklaan, de tunnel in

de Achterweg onder de Beeklaan, de Achterweg parallel aan de Beeklaan, de parallelweg Beeklaan

aan weerszijde van de Vinkenlaan, de Vinkenlaan vanaf Beeklaan tot en met de verkeerssluis, Jan

van Gent vanaf Beeklaan tot het begin van de parkeerverbodszone, Oude Zeeweg van Beeklaan tot

aan Picképlein en van Beeklaan tot aan huisnummer 23, Breloftpark van Beeklaan tot en met het 1
e

parkeervak, Picképlein, De Grent en Palaceplein van vrijdag 21 maart 21.00 uur tot en met donderdag

27 maart 17.00 uur;

- een beperking wordt ingevoerd voor de parkeerplaatsen aan de parkeerkoffer aan het Bonnikeplein,

de parallelweg Beeklaan aan weerszijde van de Vinkenlaan, de Gladiolusstraat vanaf Beeklaan tot

het einde van de eerste parkeerstroken aan weerszijde van de weg, de Freesialaan van Gladiolusstraat

tot aan huisnummer 14, langs de Oude Zeeweg van Beeklaan tot aan Picképlein en van Beeklaan

tot aan huisnummer 23, Breloftpark van Beeklaan tot en met het 1
e
 parkeervak, parkeerterrein

Picképlein, de Huis ter Duinstraat van Picképlein tot en met ingang Palacehotel, Rudolf Tappenbeck-

weg, De Grent, Palaceplein en de taxistandplaats aan de Koningin Wilhelmina Boulevard van vrijdag

21 maart 21.00 uur tot en met donderdag 27 maart 17.00 uur;

- Op het Palaceplein wel parkeren van bewoners Huis ter Duincomplex toegestaan wordt onder

controle van de politie, vanwege het afsluiten van het parkeerterrein van de bewoners in de nabijheid

van het hotel Huis ter Duin;

- een parkeerverbod wordt ingevoerd aan weerszijde van de Parallel Boulevard van vrijdag 21 maart

21.00 uur tot en met dinsdag 25 maart 23.00 uur;

- een beperking wordt ingevoerd voor de parkeerplaatsen aan weerszijde van de wegen Parallel

Boulevard, Jan Kroonsplein de parkeerstrook grenzend aan de Parallel Boulevard, Nicolaas Barn-

hoornweg de parkeerstrook grenzend aan de Parallel Boulevard, Schoolstraat de parkeerstrook

6 maart 2014Staatscourant 2014 nr. 68461

Nr. 6846

STAATSCOURANT 6 maart

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



nabij de Parallel Boulevard, Jan van Henegouwenweg tussen Parallel Boulevard en Karel Door-

manstraat, Golfweg tussen Parallel Boulevard en Golfweg, Vuurtorenplein, Bosweg van Koningin

Wilhelmina Boulevard tot aan huisnummer 2, de Koningin Wilhelmina Boulevard vanaf Vuurtoren-

plein tot en met huisnummer 16 van vrijdag 21 maart 21.00 uur tot en met dinsdag 25 maart 23.00

uur;

- de tijdsduur van de tijdelijke maatregel afhankelijk is van de verblijfsduur van de wereldleiders en

deze nog kan wijzigen, waardoor ook de tijdsduur van de maatregel kan wijzigen;

- de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 om de vei-

ligheid op de weg te verzekeren en ter bescherming van de weggebruikers en passagiers;

- de Beeklaan tussen N206 en Herenweg buiten de bebouwde kom gelegen is en de andere delen

van de Beeklaan, Bonnikeplein, Vinkenlaan, Jan van Gent, Boekerslootlaan, Freesialaan, Breloftpark,

Oude Zeeweg, Picképlein, Huis ter Duinstraat, Rudolf Tappenbeckweg, De Grent, Palaceplein, Ko-

ningin Wilhelmina Boulevard, Parallel Boulevard, Jan Kroonsplein, Olieburg, Nicolaas Barnhoornweg,

Lage Wurft, Noordzeestraat, Schuitengat, Schoolstraat, Jan van Henegouwenweg, Golfweg en

Bosweg binnen de bebouwde kom gelegen zijn en alle wegen in eigendom, beheer en onderhoud

zijn bij de gemeente Noordwijk;

- het college van de burgemeester en wethouders, overeenkomstig artikel 18, lid 1 onder d van de

WVW 1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit;

- overeenkomst artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de verkeersadviseur van de politie

de heer M. Geurts en dat er positief is geadviseerd;

nemen, gelet op het voorgaande, het volgende

B E S L U I T :

1. door het plaatsen van de borden E01, van bijlage 1 van het RVV, een parkeerverbod in te voeren

van vrijdag 21 maart 21.00 uur tot en met donderdag 27 maart 17.00 uur (of zoveel langer of korter

als nodig) aan weerszijde van de wegen Beeklaan, de tunnel in de Achterweg onder de Beeklaan,

de Achterweg parallel aan de Beeklaan, de parallelweg Beeklaan aan weerszijde van de Vinkenlaan,

de Vinkenlaan vanaf Beeklaan tot en met de verkeerssluis, Jan van Gent vanaf Beeklaan tot het

begin van de parkeerverbodszone, Oude Zeeweg van Beeklaan tot aan Picképlein en van Beeklaan

tot aan huisnummer 23, Breloftpark van Beeklaan tot en met het 1
e
 parkeervak, Picképlein, De Grent

en Palaceplein;

2. door het plaatsen van de borden E04, van bijlage 1 van het RVV, met onderbord “verboden te par-

keren van vr 21 maart 21.00 h t/m do 27 maart 17.00 h” een parkeerbeperking in te voeren van

vrijdag 21 maart 21.00 uur tot en met donderdag 27 maart 17.00 uur (of zoveel langer of korter als

nodig) voor de parkeerplaatsen aan de parkeerkoffer aan het Bonnikeplein, de parallelweg Beeklaan

aan weerszijde van de Vinkenlaan, de Gladiolusstraat vanaf Beeklaan tot het einde van de eerste

parkeerstroken aan weerszijde van de weg, de Freesialaan van Gladiolusstraat tot aan huisnummer

14, langs de Oude Zeeweg van Beeklaan tot aan Picképlein en van Beeklaan tot aan huisnummer

23, Breloftpark van Beeklaan tot en met het 1
e
 parkeervak, parkeerterrein Picképlein, de Huis ter

Duinstraat van Picképlein tot en met ingang Palacehotel, Rudolf Tappenbeckweg, De Grent, Palace-

plein en de taxistandplaats aan de Koningin Wilhelmina Boulevard

3. door het plaatsen van de borden E01, van bijlage 1 van het RVV, een parkeerverbod in te voeren

van vrijdag 21 maart 21.00 uur tot en met dinsdag 25 maart 23.00 uur (of zoveel korter of langer als

nodig) aan weerszijde van de Parallel Boulevard,

4. door het plaatsen van de borden E04, van bijlage 1 van het RVV, met onderbord “verboden te par-

keren van vr 21 maart 21.00 h t/m di 25 maart 23.00 h” een parkeerbeperking in te voeren van vrijdag

21 maart 21.00 uur tot en met dinsdag 25 maart 23.00 uur (of zoveel langer of korter als nodig) voor

de parkeerplaatsen Jan Kroonsplein de parkeerstrook grenzend aan de Parallel Boulevard, Nicolaas

Barnhoornweg de parkeerstrook grenzend aan de Parallel Boulevard, Schoolstraat de parkeerstrook

nabij de Parallel Boulevard, Jan van Henegouwenweg tussen Parallel Boulevard en Karel Door-

manstraat, Golfweg tussen Parallel Boulevard en Golfweg, Vuurtorenplein, Bosweg van Koningin

Wilhelmina Boulevard tot aan huisnummer 2, de Koningin Wilhelmina Boulevard vanaf Vuurtoren-

plein tot en met huisnummer 16.

Burgemeester en wethouders van Noordwijk,

De secretaris, De burgemeester (wnd.),

drs. ir. J.W. de Vos MPA drs. J.P.J. Lokker

6 maart 2014Staatscourant 2014 nr. 68462



Datum besluit : 4 maart 2014

Bijgevoegd: situatieschets

Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuurs-

recht binnen zes weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift indienen

bij het college van burgemeester en wethouders van Noordwijk, Postbus 298, 2200 AG Noordwijk, onder

vermelding van ‘bezwaarschrift’. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de naam en

het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is

gericht en de gronden van het bezwaar bevatten.

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een bezwaar-

schrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op grond van

artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Arrondissementsrechtbank ‘s-

Gravenhage, sector bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH ’s-Gravenhage vragen een voorlopige

voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht geheven.

6 maart 2014Staatscourant 2014 nr. 68463


